
Agli Atti
Al sito web/AT

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO
DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “ FALCONE: SAPERI ALL’ORIZZONTE” -
C.U. 50 NAP - CUP E11I22000520002- PROGRAMMA “SCUOLA VIVA”

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA ” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania
FSE 2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale
europeo;

PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021:
“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA
VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata
disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione
del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il

NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005121 - 20/07/2023 - IV.5 - I
NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO DETERMINE - 0000109 - 20/07/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA



periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo
complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo
quadriennale tra il 2017 e il 2020;

VISTO il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di
approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da
realizzarsi con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027;

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva” ;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del
31.05.2022 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale
risulta essere inserito il progetto dal titolo “ FALCONE: SAPERI ALL’ORIZZONTE” e riportato
nella tabella sottostante:

c.u.

50 NAP

Istituto Proponente

IC FALCONE

Comune

VOLLA

Pr

NA

Importo

€ 50.000,00

VISTA la delibera n 6 del Collegio dei Docenti n 1 del 01.09.2021.di adesione al progetto;

VISTA la delibera n 9 del Consiglio d’Istituto n.1.del 30.09.2021 di adesione al progetto

VISTA la Delibera n.21 del 15.02.2023 di approvazione del Piano Annuale 2023;

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 9234 del 18.11.2021 e
prot.. N.9646 del 30.11.2021;

VISTO l’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. N. 1696 del
06.03.2023;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N.2556 del 04.04.2023;

TENUTO CONTO che la Prof.ssa PETRELLA ROSA ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico
presso questo Istituto;

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 2558 del 04.04.2023;

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle
attività formative;

NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005121 - 20/07/2023 - IV.5 - I
NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO DETERMINE - 0000109 - 20/07/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA



RAVVISATA la necessità di individuare personale per la realizzazione degli interventi a valere
sul progetto “_FALCONE: SAPERI ALL’ORIZZONTE”, nell’ambito del programma “SCUOLA
VIVA”;

CONSIDERATI i criteri di individuazione del personale interno deliberato dal Collegio dei
Docenti e dal CONSIGLIO d’Istituto;

DETERMINA

Art. 1

di procedere alla selezione delle figure necessarie per l’attuazione del progetto, mediante Avvisi di
selezione interna con conseguente formulazione di graduatorie da cui si attingerà per il
conferimento degli incarichi.

Art. 2

Di procedere alla selezione di tutte le professionalità necessarie per l’espletamento delle attività
previste dal progetto, mediante avviso pubblico e successiva comparazione dei curricula.

Il Presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Avv. Rosa Petrella

F.to digitalmente ai sensi del CAD

NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005121 - 20/07/2023 - IV.5 - I
NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO DETERMINE - 0000109 - 20/07/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA


		2023-07-20T12:01:15+0200
	ROSA PETRELLA




